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læne os tilbage og sige, at vi aldrig kan gøre tin- 
gene bedre; selvfølgelig kan vi da det. 

Der er blevet 8.000 flere i den offentlige sek- 
tor, og det tager man som udtryk for, at der er 
blevet skåret ned, og der er blevet ringere for- 
hold; det hænger ganske enkelt ikke sammen. 

Hr. Nicolai Wammen er inde på sygehusom- 
rådet. Altså ud over, at der er tilført flere milliar- 
der kroner i ekstrabeløb til sygehusene med vo- 
res støtte og ikke med hr. Nicolai Wammens ak- 
tive støtte, har vi også fremsat et beslutningsfor- 
slag, som, hvis Socialdemokratiet ville stemme 
for det sammen med andre, så vi kunne få et 
flertal, ville gøre, at vi kunne få sat en bremse i 
lukningerne. 

Jeg ved, der har været forhandlinger om det 
beslutningsforslag, også om vi kunne strikke det 
sammen, så vi kunne finde fælles fodslag også 
med SF og Socialdemokratiet, så der kunne blive 
flertal for det, men jeg har ikke fået den opfattel- 
se fra min ordfører, der har forhandlet det, at So- 
cialdemokratiet har været til at hugge eller stik- 
ke i i forhold til at gennemføre det beslutnings- 
forslag. 

Så til hr. Villy Søvndal: Jamen vores råd til re- 
geringen vil bestemt være, at man ikke forringer 
forholdene for de handicappede, hvis aftalen 
den 25. juni skal have vores støtte i Finansudval- 
get. Og jeg er ret overbevist om, at regeringen 
lytter meget til de signaler, der bliver afsendt her 
i dag. 

Hele ideen i at have en debat på nuværende 
tidspunkt her i Folketinget, inden forhandlin- 
gerne går ind i den afsluttende fase, er jo, at re- 
geringen tager bestik af det, der siges her fra ta- 
lerstolen, så det også kan genses i den endelige 
aftale, der bliver fremlagt for Folketinget senere. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl er glad for, at der er 
blevet bevilget ekstra midler på sygehus- og 
sundhedsområdet. Hr. Kristian Thulesen Dahl 
kan heller ikke finde et eksempel på, at Socialde- 
mokratiet har stemt imod en sådan bevilling. 

Hr. Thulesen Dahl var i den heldige situation, 
da den tidligere regering stoppede, at der var la- 
vet en amtsaftale for 2002, som afsatte det stør- 
ste merbeløb til sygehus- og sundhedsområdet, 
der vistnok nogen sinde på et enkelt år er blevet 
afsat, og der kom så et yderligere beløb oveni, 
som Socialdemokratiet også stemte for. 

Men må jeg sige til hr. Thulesen Dahl: Vil han 
ikke erkende i dag, at forudsætningen om, at 

ventelister er noget, man afskaffer én gang for 
alle ved et engangsbeløb, er en illusion? Vil hr. 
Thulesen Dahl ikke erkende, at man allerede i 
2003 står i en situation, hvor man mangler over 
0,5 mia. kr. for bare at kunne fortsætte aktivitets- 
niveauet? 

Kl. 14.05 
Vil hr. Thulesen Dahl ikke erkende, at hvis 

det er sådan, at den indsats, der er sat i værk, 
skal blive ved med at have en virkning, så er. 
man også nødt til at være parat til at betale for 
det? Det er ikke en engangsløsning. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Der er to områder, hvor udgifterne er steget be- 
tydelig mere, end man havde forventet. 

Det ene område er handicapområdet, og det 
andet område er udgifter til udsatte børn eller 
vanskelige børn. Det er de to steder, hvor man 
kan sige, at dér er der voldsom stigning. 

Derfor vil jeg godt spørge hr. Kristian Thule- 
sen Dahl: Hvis nu der i kommuneaftalen lægges 
op til, at man netop skal bremse udgifterne på 
det niveau -  det er det, der står i finansministe- 
rens lille blå pjece; uden at det står nævnt ekspli- 
cit, kan man godt læse, at det er noget af det, der 
tænkes på -  hvis der er sådan nogle kraftige sig- 
naler i den retning og måske ligefrem anvisning, 
kan vi så regne med, at så siger Dansk Folkepar- 
ti nej i Finansudvalget? 

Og det andet, jeg vil tage op, er så børnepsy- 
kiatrien, som hr. Thulesen Dahl tidligere talte så 
varmt for at man skulle gøre noget ved. Hvis der 
ikke er et klart signal og også ligefrem forpligtel- 
se til, at man på det område gør noget særligt i 
forbindelse med kommuneaftalen, siger Dansk 
Folkeparti så også nej? For det er åbenbart nogle 
ting, som Dansk Folkeparti er optaget af. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til hr. Ole Stavad. 

Det er jo helt forstemmende at høre på, altså 
at hr. Ole Stavad stiller sig herop og i ramme al- 
vor siger, at Socialdemokratiet jo ikke har sagt 
nej til nogen af de penge, der er blevet tilført sy- 
gehusområdet, når vi, der var med til drøftelser 
om finansloven for 2002, kan huske de krampe- 
trækninger, der fandt sted i den socialdemokra- 
tiske gruppe om, hvordan man skulle stille sig 
til den tilførsel på 1,5 mia. kr. til nedbringelse af 
ventelister, som vi sammen med regeringen gen- 
nemførte, og når man kan huske den debat, 


